
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 012/2017 – 17 de Janeiro de 2017 
 

1/1 

PORTARIAS DE 13 DE JANEIRO DE 2017 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias e de acordo com o que estabelece o Artigo 3º. da 
Lei 11.151, de 29 de julho de 2005, RESOLVE: 

 

Nº 28 – Instituir, um Grupo de Trabalho, composto pelos 
servidores abaixo relacionados, para, sob a coordenação do 
primeiro, construir e apresentar até dia 15 de fevereiro de 
2017, o Relatório de Gestão 2016 desta Instituição. 
 
Servidores - Matrícula SIAPE – Lotação 
 
Geovane Santana dos Santos - 1618744            ASSEPLAN 
Cristiano Barbosa da Silva  - 2836397            PROPLAN 
Kilza Lima Rola - 1574185     PROAD 
Marcia Regina Santos da Silva - 1572224  PROAD 
Alana Sampaio Sá Magalhães - 1705810   PROEXT 
Robson dos Santos Oliveira - 1821139   PROEXT 
Charlesson dos Santos Ribeiro Lopes – 2143212 - PROGRAD 
Lucas Correia de Lima -2335220            PROGRAD 
Ademir Luis Teles Brito -  1760849  PPGCI 
Dhiego Medina da Silva - 2978803  PPGCI 
Paulo José Santos Conceição - 1730945  PROGEP 
Leonardo Ramos dos Santos - 1837758  PROGEP 
Niura Almeida Mascarenhas - 1054757  SIPEF 
Jenilda Bastos Almeida Pinheiro - 2328936  SIPEF 
Caroline de Jesus Fonseca da Silva – 1572254 SURRAC 
Adrielle C Sampaio de Brito - 1753621  SURRAC 
Marcel Teles de Oliveira Pedreira - 1735813 ASCOM 
Karina de Souza Silva - 1755265   ASCOM 
Igor Dantas Fraga - 1560345             AUDITORIA 
Simea Azevedo Brito Borges - 1578303 AUDITORIA 
 

Nº 29 – Instituir, uma comissão composta pelos servidores 
abaixo relacionados, para, sob a coordenação do primeiro, no 
prazo de 15 dias, proceder à revisão ortográfica e técnica do 
Relatório de Gestão 2016, a partir da entrega do mesmo pelo 
Grupo de Trabalho designados pela Portaria nº28/2017 – GR,  
responsável pela elaboração do referido Relatório. 
 

Servidores Matrícula SIAPE  Lotação 
 
Jose Pereira Mascarenhas Bisneto - 1889129-PROPLAN 
Rosilda Santana dos Santos - 1046848 - PROAD 
Kilza Lima Rola - 1574185 - PROAD 
Geovane Santana dos Santos – 1618744 - PROPLAN 
Jose Joaquim da Silva Ramos – 1755069 - PROPLAN 
Edson de Jesus Santana - 2060798- PROPLAN 
 
Nº 34 – Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abai-
xo relacionada: 
No âmbito do CCS - Centro de Ciências da Saúde (000024). 

- Criar: 
Coordenação do Curso de Especialização de Gestão em Saú-
de - PNAP. 

 

Nº 35 – Alterar, a estrutura da Unidade Organizacional abai-
xo relacionada: 
No âmbito do CCAAB - Centro de Ciências Agrárias, Ambien-
tais e Biológicas (000022). 

- Criar: 
Coordenação do Curso de Especialização em Mineração e 
Meio Ambiente do NEIM/CCAAB. 

 

Georgina Gonçalves dos Santos 


